
UNC Universidad "2017 - Año de las Energías Renovables "
Nacional
de Córdoba

„-=< EXP-UNC: 0050485/2016
X * : '?'

-«-• •' </
-_í=

5 Córdoba, 1 2 DIC 201Í
VISTO

La solicitud presentada por la Psicóloga Mariana Sartori DNI 34045492
para que se acrediten los cursos de la carrera de Doctorado en Psicología; y

CONSIDERANDO:
Que la Psicóloga Mariana Sartori DNI 34045492 ha sido admitido en la

Carrera de Doctorado en Psicología con el proyecto de tesis doctoral:
"interactividad física y social en la comprensión simbólica de imágenes digitales
por parte de los niños^ según consta en la RD N° 2113/2016,

Que presenta los certificados de aprobación y los programas de los
siguientes cursos: Neurociencia y pedagogía: en búsqueda del eslabón
perdido, La mente cultural: perspectivas actuales en psicología y antropología
cognitiva en el estudio de la cognición en desarrollo, Conceptos y lenguaje
desde una perspectiva del desarrollo transcultural y Metodología y técnicas de
investigación en ciencias sociales,

Que el Comité Asesor de la Carrera de Doctorado dictamina que se
acredite como equivalente al Curso Metodológico el siguiente cursos:
Metodología y técnicas de investigación en ciencias sociales,

Que el Comité Asesor de la Carrera de Doctorado dictamina que se
acrediten como equivalentes a tres Cursos Específicos los siguientes cursos:
Neurociencia y pedagogía: en búsqueda del eslabón perdido, La mente
cultural: perspectivas actuales en psicología y antropología cognitiva en el
estudio de la cognición en desarrollo y Conceptos y lenguaje desde una
perspectiva del desarrollo transcultural,

Por ello;

LA DECANA DE LA FACULTAD DE PSICOLOGÍA
RESUELVE

ARTÍCULO 1°: Acreditar a la Psicóloga Mariana Sartori DNI 34045492 como
equivalentes a los Cursos Específicos y al Curso Metodológico de la Carrera de
Doctorado en Psicología los cursos que se detalla a continuación:

* P8NCE

. _ £ PQSTSRAOO
DE PSICOLOGÍA



UNC Universidad
Nacional
de Córdoba

"2017 - Año de las Energías Renovables"

EXP-UNC: 0050485/2016

Tipo

Curso
Metodológico

Curso
Específico I

Curso
Específico II

Curso
Específico III

Nombre del curso

Metodología y
técnicas de
investigación en
ciencias sociales

Neurociencia y

pedagogía: en

búsqueda del

eslabón perdido
La mente cultural:
perspectivas actuales
en psicología y
antropología
cognitiva en el
estudio de la
cognición en
desarrollo
Conceptos y lenguaje
desde una
perspectiva del
desarrollo
transcultural

Calificación

10 (diez)

10 (diez)

10 (diez)

10 (diez)

Carga
horaria

45 hs.

40 hs.

45 hs

45 hs

Fecha

Julio de
2017

Noviem-
bre
de 2016

Marzo
de 2017

Octubre
de 2017

Unidad
Académica

UNR

UNR

UNR

UNR

ARTICULO 2°: Pase al Área Enseñanza de Postgrado de la Facultad de
Psicología para su registro en el sistema informático Guaraní.-

ARTÍCULO 3°: Protocolícese, comuniqúese y archívese.-

RESOLUCIÓN N°

O F. PONCE
DE PQSTGRADO

'LTAJD/DE PSICOLOGÍA

Dra, CLAtfíJIA TORCOMIAN
GRECANA

FACULT/cl D/PSICOUOGlA


